ＮＥＷＳ RELEASE

報道関係者各位

2014 年 10 月 14 日

株式会社テンダ

代表取締役社長 小林 謙

株式会社テンダ（本社／東京都豊島区 以下、テンダ）と株式会社ジェイアール総研エージェント（本

社／東京都国分寺市 以下、JRSA）は、2014 年 10 月 14 日より、全国の鉄道会社の情報をまとめたス

マートフォン、タブレット向けの鉄道情報のポータルサイト「くにたち鉄道情報館（URL:

http://www.kunitetu.com/）」（以下、本サイト）をオープンいたしましたのでお知らせいたします。

■ウェブサイト名称

 くにたち鉄道情報館

 ※略称：くにてつ

     URL：http://www.kunitetu.com/

 ※スマートフォン、タブレット専用サイト

QR コード

＜TOPページ（スマートフォン）＞

＜参画鉄道会社公認サイトだから使用できる各鉄道会社の美しい写真を TOPページで随時紹介します＞

鉄道情報ポータルサイト「くにたち鉄道情報館」オープン

～全国の鉄道会社の情報を集めたポータルサイトへ向けて順次コンテンツ追加～

http://www.kunitetu.com/test_kunitetu/web/htdocs/index.html
http://www.kunitetu.com/test_kunitetu/web/htdocs/index.html

■「くにたち鉄道情報館」ウェブサイト コンセプト http://www.kunitetu.com/

本サイトの趣旨に賛同し、参画いただいた全国の鉄道会社のホームページ上にある様々なコンテンツを

ジャンルごとに整理し、本サイト上でシンプルに見やすく表示します。本サイトオープン当初は「真岡

鉄道」「わたらせ渓谷鉄道」「小湊鉄道」「長野電鉄」「江ノ島電鉄」「上毛電鉄」の６社の参画となります

が、順次参画鉄道会社も拡大する予定です。

また、本サイトのコンテンツにつきましても、今後は「会員機能」「EC 機能」「アプリ配信」などを予定

しております。本サイトは運営をジェイアール総研エージェント（JRSA）、サイト構築を過去 600 サイ

ト以上の構築実績があるテンダが行います。両者のパートナーシップの強化による本サイトの今後の展

開にも是非ご期待ください。

■「くにたち鉄道情報館」ウェブサイト 主なコンテンツ内容

・観光情報の紹介

・鉄道フェスタなど鉄道会社主催イベントの紹介

・各鉄道会社のおすすめ画像、動画にリンクし生の情報を紹介

・限定割引きっぷ、宿泊セットきっぷなどお得なきっぷ情報の紹介

・各鉄道会社のグッズ販売の紹介

・各鉄道会社からの特別なお知らせ

＜株式会社テンダの概要＞

【会 社 名】株式会社 テンダ

【所 在 地】〒171-0021

      東京都豊島区西池袋一丁目１１番１号 メトロポリタンプラザビル

【代 表 者】小林 謙

【 設 立 】1995 年 6 月 1 日

【従業員数】148 名（2014 年 9 月 1 日現在）

【Ｕ Ｒ Ｌ】http://www.tenda.co.jp/

【業務内容】(1)ビジネスパッケージソフトの開発・販売  (2)システムコンサルティング

     (3)システム開発請負             (4)エンジニア・アウトソーシング事業

     (5)Lotus Notes・マイグレーション事業      (6)モバイルソリューション事業

＜株式会社ジェイアール総研エージェントの概要＞

【会 社 名】株式会社 ジェイアール総研エージェント

【所 在 地】〒185-0034

東京都国分寺市光町 1-45-12

【代 表 者】熊谷 敏雄

【 設 立 】2001 年 3 月 1 日

【従業員数】32 名（2014 年 9 月 1 日現在）

【Ｕ Ｒ Ｌ】http://www.jrsa.co.jp/

【業務内容】

(1) 公益財団法人鉄道総合技術研究所の営業と発注契約の事務代行

(2) 鉄道関連企業の製品販売

(3) 情報配信および広告に関する事業

(4)ソフトウェアの開発、仕入および販売に関する事業

(5) 各種コンテンツマーケティング

(6) 鉄道関連の営業コンサルティング

http://www.kunitetu.com/test_kunitetu/web/htdocs/index.html

「くにたち鉄道情報館」に関するお問い合わせ

株式会社ジェイアール総研エージェント

市場開発部：尾作仁司

TEL 042-501-2552 / FAX 042-501-2552

soumu@jrsa.co.jp

マスコミ各社様からのお問い合わせ先

株式会社テンダ

広報グループ：林、恩地

TEL 03-3590-4110 / FAX 03-3590-4200

pr@tenda.co.jp

mailto:soumu@jrsa.co.jp
mailto:pr@tenda.co.jp